
Zápis č. 5 z jednání KR ČSH      

Praha 31. 7. 2016 

Přítomni:  V. Simu, P. Směja, D. Radová, J. Ondráš, M. Zych, J. Konečný 
Omluveni: --- 
 
Kontrola plnění úkolů z minulého jednání: 
 
Úkol č. 14 – splněno; plakáty již rozeslány na kluby prostřednictvím ČP 
Zajistit grafický návrh plakátu v rámci plnění úkolů pro Koncepci získávání a přípravy rozhodčích, 
ke schválení předložit členům KR. 
T: 30. 5. 2016 
Z: V. Simu 
 
Úkol č. 17 - splněno 

Prověřit možnost zajištění nových dresů pro postupující rozhodčí pro nadcházející soutěžní 
ročník. 
T: 30. 6. 2016 
Z: V. Simu 
 
Úkol č. 18 – splněno; zveřejněno na chf.cz 
Připravit informační leták pro plnění čl. IV Výzvy „Fair paly“ a zajistit zveřejnění na stránkách ČSH 
v sekci „Rozhodčí“ 
T: 30. 6. 2016  
Z: V. Simu 
 
Úkoly č. 15, 16, 19, 20, 21, 22 – splněno v rámci organizace seminářů rozhodčích ČSH 
 
Úkol č. 23 – splněno částečně 
Nahlásit termíny jednotlivých školeních rozhodčích licence D a C 
T: 15. 6. 2016 
Z: všichni předsedové KR KSH 
Úkol trvá pro kraj Ústecký, Středočeský. Ostatní splnili. 
T: 10. 8. 2016 
Z: P. Skružná, P. Pešek  
 
Úkol č. 24 – splněno, dopis rozeslán klubům 
Sestavit motivační dopis s představením koncepce 
T: 15. 6. 2016 
Z: M. Zych 
 
Úkol č. 25 – úkol trvá 
Nahlásit vedoucímu Koncepce koordinátory při krajských KR, kteří budou pracovat na naplňování 
Koncepce a kteří budou evidování jako osoby mající nárok na krytí nákladů z rozpočtu KR ČSH 
T: 31. 8. 2016 
Z: všichni předsedové KR KSH 
 

Průběh jednání: 

1. Obsazení podzimní části soutěží 

Obsazení soutěží ČSH rozhodčími proběhlo podle avizovaných zásad obsazování pro soutěžní 

ročník 2016-2017 PODZIM (obsazují: Čechy – M. Zych a D. Radová; Morava - J. Novotný, J. 

Novotný, M. Horsák) Obsazení je již zveřejněno v Rozpisech soutěží, připraveno do tisku.  



KR konstatovala několik kolizních situací, které vyplývají především v nerespektování některých 

omezení, která si rozhodčí uvedli do přihlášek (termíny, soutěže, aj.). Proto KR vyzve jednotlivé 

obsazovací referenty KSH, aby obsazení opravili. Zjištěné kolizní situace v obsazení budou 

napraveny, zveřejnění v informačním bulletinu společně s obsazením Českého poháru. 

Stížnost rozhodčích Hosnedl – Kahoun – K. Hladký: J. Konečný jim vysvětlil důvody obsazení, 

vysvětlení přijato, základní dvojice Hosnédl – Kahoun platí, občas zapojení K. Hladkého st. do 

trojice. 

Rozhodčí T. Podzimek – nováček, propadlá registrace od 12/2015, nebyl na semináři (omluven), 

nepodepsal a nedoručil Etický kodex, nesplnil test z řádů, úhrada vzdělávacího poplatku zatím 

nepotvrzena. Specifická a opakovaná konfliktní komunikace. Bude stažen z již provedených 

nominací a do splnění všech kritérií nebude zařazen do rozhodování v soutěžích ČSH. 

Rozhodčí L. Ledvinka vznesl dotaz, ohledně sníženého počtu jeho nominací na utkání. Řešení je 

důsledkem neuspokojivých výsledků testů z pravidel a řádů. Vysvětlení e-mailem přijato. 

. 

2. Informační bulletin KR 

Do 20. 8. 2016 bude vydán další (3.) informační bulletin pro rozhodčí, jehož náplní budou zejména 
tato témata: 
 

- Opravy obsazení (z krajů) 

- Obsazení Českého poháru 

- Nová pravidla – shrnutí 

- Předpokládané termíny seminářů v ročníku 2016-17 

- Případná další témata – dodají všichni členové KR 

 

3. Seminář rozhodčích Břve 

M. Zych informoval o organizačním zajištění semináře. Sál pro 80 lidí, uspořádání „divadlo“. 

Projektor vezme JK ze sekretariátu. Test Shuttle-run od 12:30 před obědem, „hudební produkci“ 

zajistí J. Ondráš. Běhají všichni, kteří neběhali na semináři v Kopřivnici a opravující. 

Běhání se týká těchto rozhodčích: F. Barták, K. Brzósková, R. Martiník, M. Matis, P. Mošna, K. 

Pavelová, D. Pavlát, Vl. Vaník, P. Videcký. 

M. Zych zkusí zajistit od 14:30 hodin samostatný prostor pro delegáty (max. 20 lidí), dataprojektor 

JK ze sekretariátu ČSH 

Pozvánku všem pošle vedoucí semináře J. Ondráš, pro delegáty J. Konečný, potvrzení povinně na 

sekretariát ČSH R. Hrubé 

Program: 

-   9:30 zahájení, prezence 

- 10:00 pravidla – nová prezentace, videa (Konečný) 

- 12:30 test Shuttle-run  

- 13:00 oběd  

- 14:00 soutěže-aktuality (Svoboda, Konečný) 

- 14:45 rozdělený program R/D 

- 16:00 zakončení, po zakončení náhradní testy (pravidla V. Simu, STK J. Ondráš) 

- 17:30 konec 

 

Testy z pravidel a STK budou absolvovat tito rozhodčí: K. Brzósková, M. Matis, K. Pavelová, Vl. 

Vaník, B. Brůna, P. Halada. 

V termínu 28. 8. 2016 budou mít všichni rozhodčí skupin 1a, 1b a 2 splněny všechny podmínky 

startu.  



Jmenovitě: platný RP, platnou licenci A, zaplacené a vyznačené IS, podepsaný a odevzdaný 

Etický kodex, zaplacený vzdělávací poplatek, splněné testy z pravidel a STK, splněný test Shuttle-

run. 

Jakákoli absence jednoho z kritérií má za následek odvolání z již zveřejněných nominací, případně 

sestup do nižší skupiny. 

 

4. Nová pravidla 

KR detailně diskutovala novinky v pravidlech házené.  

Aktualizované prezentace IHF/EHF v českém překladu bude zveřejněna po semináři 28. 8. 2016 a 

všech ostatních veřejných seminářích - workshopech. 

KR bere na vědomí rozhodnutí SK o uplatnění nového znění pravidla 4:11 v plném rozsahu zatím 

pouze v nejvyšších soutěžích dospělých. Vyhodnocení po podzimní části se zapojením odborných 

komisí s možností zavedení v 1. lize dospělých, případně i v dalších soutěžích. Postup je plně 

srovnatelný s většinou evropských zemí. 

KR diskutovala preferenci a rychlost zavedení 4:11 s plným zapojením časoměřiče/zapisovatele do 

všech soutěží, logicky současně s odpovědností za sledování chyb při střídání. Závěr – KR je 

většinovým názorem pro co nejrychlejší zavedení platnosti všech novinek v pravidlech IHF. 

Jakékoli další výjimky z pravidel jsou dle KR nepřínosné. 

KR definovala termíny otevřených seminářů - workshopů pro širokou házenkářskou veřejnost, 

které spoluorganizuje. 

S předsedou TMK ČSH byla diskutována možnost započtení tzv. „vzdělávacích kreditů“ pro 

účastníky semináře.  

Závěr - Účastník takového semináře (trenér) může započíst za účast na semináři o nových 

pravidlech 3 kredity. Podkladem pro započtení bude prezenční listina, kterou zajistí vedoucí 

seminářů.  

Jedná se o tyto otevřené semináře, které spoluorganizuje KR ČSH:  

1. sobota 27. 8. 2016, Praha, areál ČUS na Strahově; 

2. čtvrtek 1. 9. 2016, Břve u Prahy, sportovní areál; 

3. čtvrtek 8. 9. 2016, Polanka nad Odrou, Dělnický dům; 

4. pátek 9. 9. 2016, Brno, hala SHC Maloměřice. 

  

5. Vybavení rozhodčích 

V rámci nově přijaté Koncepce získávání rozhodčích  

- noví rozhodčí ze školení C, D od 1. 9. 2016 (včetně již vyškolených z kraje Vysočina) 

dostanou 1 ks píšťalku FOX40, kartu modrou, žlutou a červenou, poznámkovou kartu, VIP 

kartu - volný vstup extraliga a WHIL, 1 výtisk Pravidla házené IHF – prostřednictvím 

vedoucího školení (ten si vyžádá na základě přihlášek na sekretariátu ČSH před školením). 

- stávající rozhodčí z krajů (skupina 5) dostanou modrou kartu a pravidla; krajští předsedové 

dodají jmenovitý seznam těchto rozhodčích; 

- rozhodčí skupin 1-4, kteří absentovali na semináři, si vyžádají modrou kartu na 

sekretariátu, případně na semináři. Všichni rozhodčí skupin 1-4 obdrží Pravidla spolu 

s Rozpisy soutěží. 

Nutnost objednání 300 ks ČK a 300 ks ŽK.  

Distribuce headsetů dodaných firmou Axitour na základě výběrového řízení probíhá včas, rozhodčí 

mají měsíc na trénink. 

Nové oblečení pro ročník 2016-17 se nepředpokládá. 

 

6. Různé 

a) P. Směja prezentoval nové makro formuláře, které jsou inovativními pomůckami pro práci 

KR. Jedná se o tyto nástroje: 

 Plachta pro skupinu I a II 



 Generátor testových otázek 

 Formulář hodnocení rozhodčích a delegátů 

 Formulář hodnocení rozhodčích oddíly (1. liga) 

 Formuláře pro analýzu hodnocení rozhodčích a delegátů 

KR konstatuje, že tyto nástroje jsou jednoznačným přínosem pro práci KR. Zároveň souhlasí 

s finanční odměnou pro programátora z rozpočtu KR – metodické materiály. 

b) Impulsy / zadání / změny do nových webů, případně informačního systému – dodají všichni 

členové KR. 

c) Manuál ke Koncepci získávání rozhodčích – M. Zych předpokládá dokončení do 15. 9. 

2016 

d) V. Simu bude urgovat předsedy KR KSH o dodání (i) nominace krajských koordinátorů, (ii) 

termínů školení licence D, případně C. 

e) Je nutné aktualizovat odkaz na stránkách chf.cz – sekce rozhodčí / výkonnostní skupiny 

podle aktuálního stavu. Současné členění neodpovídá skutečnosti. 

f) D. Radová podala informace o průběhu aktualizace a náplni sekce rozhodčí na 

internetových stránkách ČSH. Zahájeno plnění také podsekce Mezinárodní rozhodčí. 

 

Příští jednání KR ČSH: sobota 27. 8. 2016 večer, Břve u Prahy. 

Rekapitulace úkolů: 

Úkol č. 23  
Nahlásit termíny jednotlivých školeních rozhodčích licence D a C 
Úkol trvá pro kraj Ústecký, Středočeský. Ostatní splnili. 
T: 10. 8. 2016 
Z: P. Skružná, P. Pešek  
 
Úkol č. 25 
Nahlásit vedoucímu Koncepce koordinátory při krajských KR, kteří budou pracovat na naplňování 
Koncepce a kteří budou evidování jako osoby mající nárok na krytí nákladů z rozpočtu KR ČSH 
T: 31. 8. 2016 
Z: všichni předsedové KR KSH 
 
Úkol č. 26 
Informovat obsazovací referenty při KSH o konfliktních termínech obsazení soutěží rozhodčími a 
vyzvat je k opravě. 
T: ihned 
Z: V. Simu 
 
Úkol č. 27 
Vydat informační bulletin pro rozhodčí. 
T: 20. 8. 2016 
Z: V. Simu, J. Konečný 
 
Úkol č. 28 
Připravit testy pro testování na semináři Břve. Zajistit dataprojektor. 
T: 28. 8. 2016 
Z: V. Simu, J. Ondráš, J. Konečný 
 
Úkol č. 29 
Požádat sekretariát ČSH (p. Hrubá) o aktualizaci výkonnostních skupin rozhodčích v H-netu, 
zveřejněných na www.chf.cz 
T: 10. 8. 2016 
Z: V Simu 
 

http://www.chf.cz/


Úkol č. 30 
Objednat žluté a červené karty k distribuci v souladu s Koncepcí. Zajistit financování 
prostřednictvím EÚ ČSH. (pí Železňáková) 
T: 10. 8. 2016 
Z: P. Směja  
 
Úkol č. 31 
Dodat témata do informačního bulletinu. 
T: 15. 8. 2016 
Z: všichni členové KR  
 
Úkol č. 32 
Dodat jmenný seznam rozhodčích skupiny 5 za účelem distribuce modrých karet a pravidel 
házené. 
T: 15. 8. 2016 
Z: předsedové KR KSH 
 
 
Zapsal: J. Konečný 
Schválil: V. Simu 
 
 
 
 
 
 
 
 


